[image: ]
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества
 «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге, состоявшегося «08» августа 2025 года
Присутствовали

Состав ПРГ: пять человек. Приняли участие: четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I.  Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов поданных для участия в процедуре в электронной форме: Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПСКЖД-25-0003 по предмету закупки "Выполнение работ по текущему ремонту и плановому техническому обслуживанию ричстакеров на контейнерных терминалах Ростов-Товарный, Владикавказ, Краснодар агентство на предприятии АЭМЗ филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге." (далее – Открытый конкурс).
По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	08.08.2025 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	г. Ростов-на-Дону, пер. Энергетиков, д. 3-5а/378/90

	[bookmark: OLE_LINK3]Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по текущему ремонту и плановому техническому обслуживанию ричстакеров на контейнерных терминалах Ростов-Товарный, Владикавказ, Краснодар агентство на предприятии АЭМЗ филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	24 176 540,00 (двадцать четыре миллиона сто семьдесят шесть тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек без учета НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 06.08.2025 17:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №1

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687986

	Дата и время подачи заявки:
	18.07.2025 12:44

	Цена договора:
	24 176 540,00 (двадцать четыре миллиона сто семьдесят шесть тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 2

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №2

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1688004

	Дата и время подачи заявки:
	24.07.2025 21:47

	Цена договора:
	24 000 000,00 (Двадцать четыре миллиона) рублей 00 копеек без учета НДС

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника не соответствует требованиям документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки и
заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.4. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер
заявки
	Наименование претендентов
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1688004
	Претендент №2.
	1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием претендента предусмотренным документацией о закупке требованиям и/или непредставлением документов, подтверждающих соответствие этим требованиям, а именно:
- подпунктом 1.3 пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» документации о закупке предусмотрено требование о наличии у претендента опыта поставки товара, выполнения работ, оказания услуг за период трех последних лет, предшествующих году подачи Заявки и период времени в текущем году до момента окончания приема Заявок, с предметом  выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию ричстакеров, с суммарной стоимостью договора(-ов) не менее 20 % от начальной (максимальной) цены договора/цены лота закупки, что составляет 4 835 308,00 рублей.
В составе заявки претендента не представлен опыт выполнения работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию ричстакеров. В составе заявки участником подтвержден опыт  выполненных работ на ремонт фронтального погрузчика CDM855EG на сумму 450 000,00 рублей. Общий опыт выполненных работ, указанный в сведениях об опыте выполнения работ, составляет 2 545 613,8 рублей.
- подпунктом 2.8. пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» документации о закупке предусмотрено требование о предоставлении претендентом сведений о производственном персонале по форме приложения № 6 к документации о закупке. Вышеуказанные сведения в составе заявки на участие не предоставлены.
 Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

1.5. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов)
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Цена предложения без учета НДС

	1687986
	Претендент №1
	24 176 540,00 (двадцать четыре миллиона сто семьдесят шесть тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек

1.6. На основании части 3 подпункта 3.7.9 документации о закупке (по итогам рассмотрения Заявок к участию в Открытом конкурсе допущен один участник) признать Открытый конкурс № ОКэ-НКПСКЖД-25-0003 не состоявшимся.
1.7. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным допущенным участником открытого конкурса в электронной форме № ОКэ-НКПСКЖД-25-0003 Претендента №1 с ценой договора 24 176 540,00 (двадцать четыре миллиона сто семьдесят шесть тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек, без учета  НДС.

Решение принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге от 08 августа 2025 года № 5/ПРГ, подписан «08» августа 2025 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.
Выписка верна
Секретарь ПРГ
2

image1.emf
    ПУБЛИЧНОЕ   АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»   (ПАО   «ТрансКонтейнер»)       ПРОТОКОЛ